
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga El suministro objeto
del contrato deberá realizarse en la Sede operativa del
Servicio de Protección Civil sita en C/ Nabucco Nº 8,
29008 (Málaga).

Valor estimado del contrato 16.106 EUR.
Importe 19.488,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.106 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA 24/56/0738 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 11:32 horas.

Adquisición de motocicletas y remolques para la agrupación del voluntariado de Protección Civil

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
34223000 - Remolques y semirremolques.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las necesidades que se pretenden satisfacer con el contrato que regula el presente pliego,
es adquirir dos motocicletas para el desplazamiento de los miembros de la Agrupación del Voluntariado de Protección Civil a
los distintos dispositivos y de un remolque para el traslado de equipamiento y utillaje necesario en las intervenciones de la
misma

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgVmNqAm6Uk%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgVmNqAm6Uk%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Dirección de Visita

Avenida Martiricos 12
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontatacion@malaga.eu

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontatacion@malaga.eu

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Valor estimado del contrato 12.396 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.999,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396 EUR.
Clasificación CPV

34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
Clasificación CPV

34223000 - Remolques y semirremolques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Adquisición de motocicletas y remolques para la agrupación del voluntariado de
Protección Civil

Descripción del procedimiento
ADQUISICIÓN DE DOS MOTOCICLETAS Y UN REMOLQUE PARA LA AGRUPACIÓN DEL VOLUNTARIADO DE
PROTECCIÓN CIVIL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA.
Valor estimado del contrato 16.106 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.488,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.106 EUR.

Clasificación CPV
34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro objeto del contrato deberá realizarse en la Sede operativa del Servicio de Protección Civil sita en C/ Nabucco Nº
8, 29008 (Málaga).
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - el contratista deberá ubicar los residuos generados en contenedores
adecuados para el reciclaje de los mismos, salvo que se trate de materiales cuyo reciclaje resulta imposible

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Adquisición de dos motocicletas

Descripción del lote Adquisición de dos motocicletas para el Servicio de Protección Civil de Málaga

Lote 2: Adquisición de remolque



Valor estimado del contrato 3.710 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.489,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.710 EUR.
Clasificación CPV

34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
Clasificación CPV

34223000 - Remolques y semirremolques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Descripción del lote Adquisición de remolque

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Todos los motivos conforme a lo recogido en el Art. 71 de LCSP, se acreditará mediante el
Anexo 2.1. Modelo de Declaración Responsable de cumplimiento de requisitos previos.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - se deberá contar con una relación de los principales suministros realizados de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se
indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, de como mínimo el 70% del valor estimado del
contrato,

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá contar con un volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el
ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas
de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior una
vez y media el valor estimado del contrato,

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Sobre A único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592

Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12
(29009) Málaga España

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013129315 |  2024-000442860 | Tue, 23 Apr 2024 11:32:47:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168181087550434725532028473661705270840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


